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Ogłoszenie o naborze wniosków o przyznanie 
środków z KFS

 PUP Hrubieszów Data publikacji: 04.04.2024

 

 

 

Ogłoszenie o naborze wniosków o przyznanie środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na 
finansowanie lub współfinansowanie działań na rzecz kształcenia ustawicznego pracowników i 

pracodawców w 2024 roku

Powiatowy Urząd Pracy w Hrubieszowie ogłasza  pracodawców o przyznanie środków z nabór wniosków
Krajowego Funduszu Szkoleniowego na finansowanie kosztów kształcenia ustawicznego pracowników i 

pracodawców w roku 2024.

Informujemy, iż dostępny  Krajowego Funduszu Szkoleniowego w 2024 rokulimit środków
w ramach naboru wniosków wynosi 260 000,00 zł.

 

Czas trwania naboru od dnia 08.04.2024 r. do dnia 19.04.2024 r. do godz. 15:30.

 

W 2024 roku środki Krajowego Funduszu Szkoleniowego będą przeznaczone na kształcenie ustawiczne
pracowników i pracodawców,  następującymi  określonymi przez Ministrazgodnie z priorytetami
właściwego ds. pracy:

 

1) Wsparcie kształcenia ustawicznego w związku z zastosowaniem w firmach nowych procesów, 
technologii i narzędzi pracy.

Przez „nowe procesy, technologie czy narzędzia pracy" w niniejszym priorytecie należy rozumieć
procesy, technologie, maszyny czy rozwiązania nowe dla wnioskodawcy a nie dla całego rynku.

Przykładowo maszyna istniejąca na rynku od bardzo wielu lat ale, niewykorzystywana do tej pory w
firmie wnioskodawcy, jest w jego przypadku „nową technologią czy narzędziem pracy". Pod pojęciem
„procesów" należy rozumieć zaś serię powiązanych ze sobą działań lub zadań, które rozwiązują problem
lub prowadzą do osiągnięcia określonego efektu.

Wnioskodawca, który chce spełnić wymagania priorytetu powinien udowodnić, że w ciągu jednego roku
przed złożeniem wniosku bądź w ciągu trzech miesięcy po jego złożeniu zostały/zostaną zakupione

, a osobynowe maszyny i narzędzia, bądź zostały/będą wdrożone nowe procesy, technologie i systemy
objęte kształceniem ustawicznym będą wykonywać nowe zadania związane z wprowadzonymi/
planowanymi do wprowadzenia zmianami.



17.05.2024 Ogłoszenie o naborze wniosków o przyznanie środków z KFS

https://hrubieszow.praca.gov.pl/rynek-pracy/aktualnosci/aktualnosc 2 / 8

Pracodawca powinien dołączyć do wniosku wiarygodny dokument, potwierdzający wprowadzenie
nowych procesów, technologii i narzędzi pracy, np. kopię dokumentu zakupu, decyzję dyrektora/
zarządu o wprowadzeniu norm ISO, itp.

Wsparciem kształcenia ustawicznego w ramach priorytetu można objąć jedynie osobę, która w ramach
wykonywania swoich zadań zawodowych/ na stanowisku pracy korzysta lub będzie korzystała z nowych
technologii i narzędzi pracy lub która wymaga nabycia nowych kompetencji niezbędnych do
wykonywania pracy w związku z wdrożeniem nowego procesu. Wnioskodawca powinien dołączyć do
wniosku stosowne oświadczenie (załącznik nr 12 do wniosku).

 

2) Wsparcie kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanych w danym powiecie lub województwie 
zawodach deficytowych.

Niniejszy priorytet pozwala na sfinansowanie kształcenia ustawicznego w zakresie umiejętności ogólno-
zawodowych (w tym tzw. kompetencji miękkich), o ile powiązane są one z wykonywaniem pracy w
zawodzie deficytowym.

Wnioskodawca, który chce spełnić wymagania niniejszego priorytetu powinien udowodnić, że wskazana
forma kształcenia ustawicznego dotyczy zawodu deficytowego na terenie powiatu hrubieszowskiego w
2024 roku.

Zawody deficytowe będą identyfikowane w oparciu o „Barometr zawodów" (publikacja na rok 2024) dla
powiatu hrubieszowskiego, dostępnego na stronie https://barometrzawodow.pl/

Pracodawca może ubiegać się o dofinansowanie kosztów kształcenia ustawicznego dla pracowników
zatrudnionych na terenie powiatu hrubieszowskiego.

Wnioskodawca powinien do wniosku dołączyć oświadczenie, w którym należy podać nazwę zawodu
deficytowego, w ramach którego zatrudniony jest potencjalny uczestnik kształcenia ustawicznego

.(załącznik nr 13 do wniosku)

 

 3) Wsparcie kształcenia ustawicznego osób powracających na rynek pracy po przerwie związanej ze 
sprawowaniem opieki nad dzieckiem oraz osób będących członkami rodzin wielodzietnych.

Przyjęty zapis priorytetu pozwala na sfinansowanie niezbędnych form kształcenia ustawicznego osobom
(np. matce, ojcu, opiekunowi prawnemu), które powracają na rynek pracy po przerwie spowodowanej
sprawowaniem opieki nad dzieckiem.

Priorytet adresowany jest do osób, które w ciągu jednego roku przed datą złożenia wniosku o
dofinansowanie podjęły pracę po przerwie spowodowanej sprawowaniem opieki nad dzieckiem,
trwającej nieprzerwalnie minimum 30 dni.

Wnioskodawca powinien do wniosku dołączyć oświadczenie, że potencjalny uczestnik kształcenia
ustawicznego spełnia warunki dostępu do priorytetu bez szczegółowych informacji mogących zostać
uznane za dane wrażliwe np. powody pozostawania bez pracy (załącznik nr 14 do wniosku).

Priorytet adresowany jest także do osób, które mają na utrzymaniu rodziny 3+ bądź są członkami takich
rodzin.

https://barometrzawodow.pl/
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Z dofinansowania w ramach priorytetu mogą skorzystać członkowie rodzin wielodzietnych, którzy na
dzień złożenia wniosku posiadają Kartę Dużej Rodziny bądź spełniają warunki jej posiadania. Należy
pamiętać, że dotyczy to zarówno rodziców i ich małżonków, jak i pracujących dzieci pozostających z nimi
w jednym gospodarstwie domowym.

Prawo do posiadania Karty Dużej Rodziny przysługuje wszystkim rodzicom oraz małżonkom rodziców,
którzy mają lub mieli na utrzymaniu łącznie co najmniej troje dzieci.
Przez rodzica rozumie się także rodzica zastępczego lub osobę prowadzącą rodzinny dom dziecka. 
 

Wnioskodawca powinien do wniosku dołączyć oświadczenie, że potencjalny uczestnik kształcenia
ustawicznego jest członkiem rodziny wielodzietnej oraz na dzień złożenia wniosku posiada Kartę Dużej
Rodziny bądź spełnia warunki jej posiadania (załącznik nr 14 do wniosku).

 

Uwaga: Warunki – powrotu na rynek pracy po przerwie związanej ze sprawowaniem opieki nad 
.dzieckiem oraz bycia członkiem rodziny wielodzietnej – nie muszą być spełniane łącznie

 

4) Wsparcie kształcenia ustawicznego w zakresie umiejętności cyfrowych.

Składając stosowny wniosek o dofinansowanie podnoszenia kompetencji cyfrowych Wnioskodawca w
uzasadnieniu powinien wykazać, że posiadanie konkretnych umiejętności cyfrowych, które objęte są
tematyką wnioskowanego szkolenia, jest powiązane z pracą wykonywaną przez osobę kierowaną na
szkolenie.

W przypadku niniejszego priorytetu należy również pamiętać, że w obszarze kompetencji cyfrowych
granica pomiędzy szkoleniami zawodowymi, a tzw. miękkimi nie jest jednoznaczna. Kompetencje
cyfrowe obejmują również zagadnienia związane z komunikowaniem się, umiejętnościami korzystania z
mediów, umiejętnościami wyszukiwania i korzystania z różnego typu danych w formie elektronicznej czy
cyberbezpieczeństwem.

Wnioskodawca powinien do wniosku dołączyć oświadczenie, że podnoszenie kompetencji cyfrowych
objęte tematyką wnioskowanego szkolenia jest powiązane z wykonywaną pracą (załącznik nr 15 do
wniosku).
 

5) Wsparcie kształcenia ustawicznego osób pracujących w branży motoryzacyjnej.

Wsparcie w ramach priorytetu mogą otrzymać pracodawcy i pracownicy zatrudnieni w firmach z szeroko
rozumianej branży motoryzacyjnej.

O przynależności do ww. branży decydować będzie posiadanie jako przeważającego jednego z 
poniższych kodów PKD:

29.10.B Produkcja samochodów osobowych,

29.10.C Produkcja autobusów,

29.10.D Produkcja pojazdów samochodowych przeznaczonych do przewozu towarów,

29.10.E Produkcja pozostałych pojazdów samochodowych, z wyłączeniem motocykli,
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29.20.Z Produkcja nadwozi do pojazdów silnikowych; produkcja przyczep i naczep,

29.31.Z Produkcja wyposażenia elektrycznego i elektronicznego do pojazdów silnikowych,

29.32.Z Produkcja pozostałych części i akcesoriów do pojazdów silnikowych, z wyłączeniem

motocykli,

45.20.Z Konserwacja i naprawa pojazdów samochodowych, z wyłączeniem motocykli.

Celem priorytetu jest dofinansowanie specjalistycznych szkoleń technicznych, które pozwolą nabyć
nowe kwalifikacje osobom zatrudnionym w branży motoryzacyjnej przy produkcji pojazdów i ich
komponentów. Szkolenia te mogą obejmować między innymi obszary dotyczące: budowy układów
magazynowania energii (akumulatorów) stosowanych w pojazdach elektrycznych, budowę instalacji
elektrycznej pojazdów nisko i zeroemisyjnych, technologie napędów wodorowych, uzyskanie uprawnień
SEP do 1 kv, urządzeń elektronicznych stosowanych w pojazdach zeroemisyjnych.

W przypadku serwisów i zakładów naprawczych w ramach priorytetu przewiduje się dofinansowanie m.
in. specjalistycznych szkoleń technicznych w zakresie serwisowania i obsługi samochodów elektrycznych
dla mechaników obsługujących i naprawiających dotychczas tradycyjne pojazdy spalinowe, uzyskanie
uprawnień SEP do 1 kv, które są niezbędne do wykonywania prac przy wysokonapięciowej instalacji
elektrycznej pojazdów.

Warunkiem dostępu do niniejszego priorytetu jest posiadanie odpowiedniego kodu PKD oraz zawarte
we wniosku o dofinansowanie wiarygodne uzasadnienie konieczności nabycia nowych umiejętności
(załącznik nr 16 do wniosku).

 

6) Wsparcie kształcenia ustawicznego osób po 45 roku życia.
 

W ramach niniejszego priorytetu środki KFS będą mogły sfinansować kształcenie ustawiczne osób
wyłącznie w wieku powyżej 45 roku życia (zarówno pracodawców, jak i pracowników). Decyduje wiek
osoby, która skorzysta z kształcenia ustawicznego, w momencie składania przez pracodawcę wniosku o
dofinansowanie w PUP.

Temat szkolenia/kursu nie jest narzucony z góry. W uzasadnieniu należy wskazać potrzebę nabycia
umiejętności.

Wnioskodawca powinien do wniosku dołączyć oświadczenie, że potencjalny uczestnik szkolenia na dzień
złożenia wniosku ma ukończone 45 lat (załącznik nr 17 do wniosku).

 

7) Wsparcie kształcenia ustawicznego skierowane do pracodawców zatrudniających cudzoziemców.

W ramach tego priorytetu mogą być finansowane szkolenia zarówno dla cudzoziemców, jak i polskich
pracowników (to samo dotyczy pracodawców), które odpowiadają na specyficzne potrzeby, jakie mają
pracownicy cudzoziemscy i pracodawcy ich zatrudniający. Szkolenia dla cudzoziemców mogą być
finansowane również w ramach innych priorytetów, o ile spełniają oni kryteria w nich określone.

Wśród specyficznych potrzeb pracowników cudzoziemskich wskazać można w szczególności:

doskonalenie znajomości języka polskiego oraz innych niezbędnych do pracy języków,
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szczególnie w kontekście słownictwa specyficznego dla danego zawodu / branży;

doskonalenie wiedzy z zakresu specyfiki polskich i unijnych regulacji dotyczących wykonywania 
określonego zawodu;

ułatwianie rozwijania i uznawania w Polsce kwalifikacji nabytych w innym kraju;

rozwój miękkich kompetencji, w tym komunikacyjnych, uwzględniających konieczność 
dostosowania się do kultury organizacyjnej polskich przedsiębiorstw i innych podmiotów, 
zatrudniających cudzoziemców.

Powyższa lista nie jest katalogiem zamkniętym i każdy pracodawca może określić własną listę potrzeb.

Ze szkoleń w ramach tego priorytetu mogą korzystać również pracodawcy i pracownicy z polskim
obywatelstwem, o ile wykażą w uzasadnieniu wniosku, że szkolenie to ułatwi czy też umożliwi im pracę z
zatrudnionymi bądź planowanymi do zatrudnienia w przyszłości cudzoziemcami (załącznik nr 18 do
wniosku).

 

8) Wsparcie kształcenia ustawicznego w zakresie zarządzania finansami i zapobieganie sytuacjom
kryzysowym w przedsiębiorstwach.

W ramach tego priorytetu mogą być finansowane szkolenia przede wszystkim dla właścicieli firm, kadry 
zarządzającej, menadżerów oraz pracowników realizujących zadania w obszarze zarządzania i finansów.

Przykładowe tematy szkoleniowe (moduły) programów szkoleniowych z zakresu zarządzania finansami i
zapobiegania sytuacjom kryzysowym w przedsiębiorstwach:

Zarządzanie finansami;

Zapobieganie sytuacjom kryzysowym;

Komunikacja w sytuacjach kryzysowych;

Doskonalenie umiejętności przywódczych;

Technologie wspierające zarządzanie finansami.

 

Wnioskodawca, który chce spełnić wymagania niniejszego priorytetu powinien wykazać powiązanie
zakresu obowiązków pracownika z wnioskowanym szkoleniem.

Składając stosowny wniosek o dofinansowanie w ramach przedmiotowego priorytetu wnioskodawca w
uzasadnieniu powinien wykazać, że posiadanie konkretnych umiejętności, wiedzy, które objęte są
tematyką wnioskowanego szkolenia, jest powiązane z pracą wykonywaną przez osobę kierowaną na
szkolenie.

Stosowna decyzja, czy złożony wniosek wpisuje się w priorytet, zostanie podjęta na podstawie analizy
programu szkolenia oraz logicznego i wiarygodnego uzasadnienia.
Dofinansowanie w ramach tego priorytetu może otrzymać każdy pracodawca, który w przekonywujący
sposób uzasadni, że dla prawidłowego działania jego firmy bądź dla jej ratowania niezbędne jest nabycie
konkretnych umiejętności.
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Wnioskodawca powinien do wniosku dołączyć oświadczenie, że pracownik realizuje zadania w obszarze
zarządzania i finansów oraz posiadanie konkretnych umiejętności, wiedzy, które objęte są tematyką
wnioskowanego szkolenia jest powiązane z pracą przez niego wykonywaną (załącznik nr 19 do wniosku).

 

Środki KFS mają wspierać pracodawców inwestujących w kształcenie osób zatrudnionych na podstawie
. Ze środków KFS mogą także skorzystać:umów o pracę

wspólnicy spółki cywilnej oraz spółki jawnej, nawet jeśli sami nie są w spółce zatrudnieni na 
podstawie umowy o pracę, przy założeniu, że ww. spółki zatrudniają przynajmniej jednego 
pracownika,

cudzoziemcy posiadający czasowe pozwolenie na pracę, pod warunkiem, że osoby te w trakcie 
trwania szkolenia pozostają zatrudnione u pracodawcy, który otrzymał wsparcie z KFS,

W przypadku cudzoziemca, który posiada jedynie czasowe pozwolenie na pracę, czas trwania szkolenia 
finansowanego ze środków KFS nie może wykraczać poza okres posiadanego przez pracownika 
pozwolenia na pracę.

organizacja pozarządowa (fundacja lub stowarzyszenie), zakon, jeżeli zatrudniają pracowników na
podstawie umowy o pracę, powołania, wyboru, mianowania lub spółdzielczej umowy o pracę.

 

Ze środków KFS  wsparcia dla:nie można finansować

osób zatrudnionych na podstawie umów cywilnoprawnych,

osób prowadzących działalność gospodarczą niezatrudniających żadnego pracownika,

udziałowca spółki z ograniczoną odpowiedzialnością, członka organów zarządzających lub innej
osoby upoważnionej do reprezentowania spółki w czynnościach z zakresu prawa pracy, jeżeli nie
spełniają definicji pracownika,

przeora, przełożonej, ksieni itp. zgromadzenia zakonnego, członka organów zarządzających lub
innej osoby upoważnionej do reprezentowania zgromadzenia zakonnego w czynnościach z
zakresu prawa pracy, jeżeli nie spełnia definicji pracownika,

pracowników, którzy faktycznie nie świadczą pracy, przebywają na urlopach macierzyńskich,
rodzicielskich, wychowawczych, bezpłatnych,

małżonków, rodziców, dzieci własnych lub przysposobionych pracodawcy lub współmałżonka
pracodawcy.

 

Ze środków KFS nie może być finansowana forma kształcenia ustawicznego, która się rozpoczęła lub 
.zakończyła

 

Przy rozpatrywaniu wniosku uwzględnia się:

1) zgodność dofinansowywanych działań z ustalonymi priorytetami wydatkowania środków KFS na dany 
rok,
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2) zgodność kompetencji nabywanych przez uczestników kształcenia ustawicznego z potrzebami 
lokalnego lub regionalnego rynku pracy,

3) koszty usługi kształcenia ustawicznego wskazanej do sfinansowania ze środków KFS w porównaniu z
kosztami podobnych usług dostępnych na rynku,

4) posiadanie przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego finansowanej ze środków KFS
certyfikatów jakości oferowanych usług kształcenia ustawicznego,

5) w przypadku kursów – posiadanie przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego dokumentu, na
podstawie którego prowadzi on pozaszkolne formy kształcenia ustawicznego,

6) plany dotyczące dalszego zatrudnienia osób, które będą objęte kształceniem ustawicznym 
finansowanym ze środków KFS,

7) możliwość sfinansowania ze środków KFS działań określonych we wniosku, z uwzględnieniem
przyznanych limitów środków finansowych przeznaczonych na realizację kształcenia ustawicznego w
2024 roku.

 

Wniosek wraz z załącznikami należy złożyć:

w wersji papierowej:

W siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy w Hrubieszowie, ul. Leśmiana 11, pokój nr 12 – Sekretariat (w 
godzinach pracy Urzędu, tj. od godz. 7:30 do godz. 15:30).

Wszystkie składane dokumenty powinny być opatrzone własnoręcznym podpisem.

W przypadku wniosków nadsyłanych pocztą lub przesyłką kurierską o przyjęciu wniosku decyduje data 
wpływu wniosku do siedziby Powiatowego Urzędu Pracy w Hrubieszowie.

lub

w wersji elektronicznej:
Wniosek wraz z załącznikami złożony w formie elektronicznej musi posiadać:

bezpieczny podpis elektroniczny weryfikowany za pomocą ważnego certyfikatu z zachowaniem 
zasad przewidzianych w przepisach o podpisie elektronicznym, lub

podpis potwierdzony profilem zaufanym elektronicznej platformy usług administracji publicznej.

 

Wnioski złożone po zakończeniu naboru nie będą rozpatrywane.

 

Wniosek wraz z wymaganymi załącznikami dostępny jest w zakładce „Dokumenty do pobrania/Krajowy
oraz w siedzibie Urzędu pokój nr 22.Fundusz Szkoleniowy" 

Link do strony: https://hrubieszow.praca.gov.pl/-/4195938-krajowy-fundusz-szkoleniowy

 

Pouczenie:

https://hrubieszow.praca.gov.pl/-/4195938-krajowy-fundusz-szkoleniowy
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Starosta rozpatruje wnioski pracodawców wypełnione prawidłowo i kompletne (wraz z wymaganymi
 oraz informuje pracodawcę o sposobie jego rozpatrzenia.załącznikami)

W przypadku gdy wniosek jest wypełniony nieprawidłowo, starosta wyznacza pracodawcy termin nie
krótszy niż 7 dni i nie dłuższy niż 14 dni do jego poprawienia.

 niepoprawione w wyznaczonym terminie lub Wnioski do których nie dołączono wymaganych
, o czym pracodawca zostanie poinformowany na piśmie.załączników pozostają bez rozpatrzenia

W przypadku pozytywnego rozpatrzenia wniosku starosta zawiera z pracodawcą umowę o finansowanie
działań obejmujących kształcenie ustawiczne pracowników i pracodawcy.

W przypadku negatywnego rozpatrzenia wniosku starosta uzasadnia odmowę dofinansowania ze
środków KFS wnioskowanego kształcenia ustawicznego.

 

 art. 69 a i 69 b ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i Podstawa prawna:
instytucjach rynku pracy oraz 2 Rozporządzenia Ministra Pracy (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 475) 
i Polityki Społecznej z dnia 14 maja 2014 r. w sprawie przyznawania środków z Krajowego Funduszu 
Szkoleniowego (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 117).
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